
ZARZĄDZENIE NR 89/21 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2021 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) oraz § 10 pkt 1, 2 i § 11 Uchwały Nr XVII/130/20 Rady Gminy Nowinka z dnia 
29 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowinka na 2021 rok, Wójt Gminy Nowinka 
zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 42 500,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 47 308,00 zł oraz zmniejszyć plan wydatków 
budżetowych o kwotę 4 808,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 18 043 123,16 zł 

z tego : dochody bieżące                        15 639 961,13 zł 

 dochody majątkowe                    2 403 162,03 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 19 777 754,72 zł 

z tego : wydatki  bieżące                         15 460 610,01 zł 

 wydatki  majątkowe                      4 317 144,71 zł 

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ED5C7F4-89CC-45E1-8E14-5840D079CD48. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

801 0,00 14 000,00

0,00 0,00

80101 0,00 14 000,00

0,00 0,00

0,00 14 000,00

852 0,00 18 000,00

0,00 0,00

85214 0,00 18 000,00

0,00 0,00

0,00 18 000,00

854 0,00 1 000,00

0,00 0,00

85415 0,00 1 000,00

0,00 0,00

0,00 1 000,00

Pomoc społeczna

Szkoły podstawowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Edukacyjna opieka wychowawcza

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki
wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa
w ramach programów rządowych

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

§ Nazwa Plan przed zmianą

4 5

Oświata i wychowanie 173 572,66

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

18 930,00

0,00

0,00

341 656,00

0,00

92 000,00

Rodzaj zadania: Własne
Plan po zmianach 

(5+6+7)

8

187 572,66

0,00

32 930,00

0,00

14 000,00

359 656,00

0,00

110 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2021 rok

0,00

0,00

0,00

92 000,00 110 000,00

0,00 0,00

23 047,00 24 047,00

0,00

0,00 1 000,00

23 047,00 24 047,00

3

2030

2030

2040

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 89/21

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 27 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ED5C7F4-89CC-45E1-8E14-5840D079CD48. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 9 500,00

0,00 0,00

75056 0,00 9 500,00

0,00 0,00

0,00 9 500,00

0,00 42 500,00

0,00 0,00

Wójt Gminy Nowinka

Teresa Strękowska

0,00

5

27 298,00

0,00

6 398,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)
Nazwa

4

2010

Administracja publiczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Spis powszechny i inne

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

6 398,00

Ogółem: 18 000 623,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 838 231,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

§

3 8

36 798,00

0,00

15 898,00

0,00

15 898,00

18 043 123,16

1 838 231,50

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ED5C7F4-89CC-45E1-8E14-5840D079CD48. Przyjęty Strona 2



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Transport i łączność 2 289 913,21 0,00 2 289 913,21

60016 Drogi publiczne gminne 2 289 913,21 0,00 2 289 913,21

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 531,00 531,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 76,00 76,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 - 607,00 199 393,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 173 038,00 0,00 173 038,00

75414 Obrona cywilna 4 500,00 0,00 4 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 - 1 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00

Oświata i wychowanie 4 590 629,24 14 000,00 4 604 629,24

80101 Szkoły podstawowe 3 224 332,00 14 000,00 3 238 332,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 14 000,00 19 000,00

Pomoc społeczna 848 402,85 18 000,00 866 402,85

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

116 500,00 18 000,00 134 500,00

3110 Świadczenia społeczne 116 500,00 18 000,00 134 500,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 32 897,00 1 000,00 33 897,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 27 047,00 1 000,00 28 047,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 1 000,00 1 000,00

Rodzina 160 764,89 0,00 160 764,89

85504 Wspieranie rodziny 66 765,00 0,00 66 765,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 215,20 - 125,00 2 090,20

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 400,00 125,00 14 525,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 248 473,65 0,00 3 248 473,65

90095 Pozostała działalność 324 876,15 0,00 324 876,15

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 941,00 941,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 135,00 135,00

4270 Zakup usług remontowych 30 656,15 - 1 076,00 29 580,15

14 338 538,04 33 000,00 14 371 538,04Razem:

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2021 rok
Rodzaj:Własne

Dział

600

754

801

852

854

855

900

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 89/21

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 27 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ED5C7F4-89CC-45E1-8E14-5840D079CD48. Przyjęty Strona 1



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Administracja publiczna 27 298,00 9 500,00 36 798,00

75056 Spis powszechny i inne 6 398,00 9 500,00 15 858,00

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 9 500,00 9 500,00

Ochrona zdrowia 18 000,00 0,00 18 000,00

85195 Pozostała działalność 18 000,00 0,00 18 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 - 2 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 2 000,00 7 000,00

5 148 624,36 9 500,00 5 158 124,36

Wójt Gminy Nowinka

Teresa Strękowska

Rodzaj:Zlecone

Dział

750

Razem:

851

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ED5C7F4-89CC-45E1-8E14-5840D079CD48. Przyjęty Strona 2



 
 
 
 
 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 
Zmiany w planie dochodów: 

Dochody: Własne 
W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan o kwotę 14 000,00 zł z tytułu dotacji z 

Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury „Aktywna tablica”.  
W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan o kwotę 18 000,00 zł z tytułu dotacji na wypłatę 

zasiłków okresowych.  
W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększono plan o kwotę 1 000,00 z tytułu dotacji 

celowej z przeznaczeniem na udzielenie pomocy uczniowi w formie zasiłku losowego na cele edukacyjne.   
Dochody: Zlecone 
W dziale Administracja publiczna zwiększono plan o kwotę 9 500,00 zł z tytułu dotacji na 

nagrody spisowe. 
 

Zmiany w planie wydatków: 
Wydatki: Własne 
W dziale Transport i łączność zastosowano przesunięcie planu w kwocie 607,00 zł z zakupu usług 

na składki na ubezpieczenie społeczne i fundusz pracy.  
W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zastosowano przesunięcie planu  

w kwocie 1 000,00 zł z wynagrodzeń bezosobowych na zakup usług. 
W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan o kwotę 14 000,00 zł na realizację Rządowego 

programu rozwijania szkolnej infrastruktury „Aktywna tablica”.  
W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan o kwotę 18 000,00 zł na wypłatę zasiłków okresowych.  
W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększono plan o kwotę 1 000,00 zł na udzielenie 

pomocy uczniowi w formie zasiłku losowego na cele edukacyjne.   
W dziale Rodzina zastosowano przesunięcie planu w wysokości 125,00 zł ze składek na 

ubezpieczenie społeczne na wynagrodzenie bezosobowe. 
W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zastosowano przesunięcie planu w 

kwocie 1 076,00 zł z zakupu usług remontowych na składki na ubezpieczenie społeczne i fundusz pracy. 
Wydatki: Zlecone 
W dziale Administracja publiczna zwiększono plan o kwotę 9 500,00 zł na nagrody spisowe. 
W dziale Ochrona zdrowia zastosowano przesunięcie planu w wysokości 2 000,00 zł z zakupu 

materiałów na zakup usług pozostałych,  przesunięcie dotyczy promocji szczepień przeciwko COVID-19. 
 

 Wójt Gminy Nowinka 
  

Teresa Strękowska 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 89/21

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 27 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ED5C7F4-89CC-45E1-8E14-5840D079CD48. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

